COMUNE DI MARINEO

Prov. Palermo

% immedlalamente Esccuilvs

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N, 136

Dgeewo: | Anticipazione di cassa anno 2010

L'anno ducmila pove il giorno Trenta del mese di Dicembre ,alle ore 13 l_?h{ﬁ & nunita

LA GIUNTA COMUNALE

con 'intervento dei signori:

Presente Aszente
1) RIBAUDO Francesco Sindaco x
2}y MURATORE Pictro V. Sindaco x
3) COSTA Angela Asgessore X
4) FRANCAVIGLIA Salvaiore Assessore X
5) RINALDI Cirus Assessore | < %
6) SCARPULLA Anna Assessore X
7) TRENTACOST]  Salvatore Assessore X |

Presiede il Sindaco rag. Francesco Ribaudo _ AL e
Partecipa il Segretario Comunale dott. Antonino Macaluso

11 Presidente, constatato la presenza del nomero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenut a deliberare
sull*argomento in oggetto indicato.

Ai sensi delia legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, nel testo sostituito dall’art. 12 della legge regionale 23
dicembre 2000, n. 30, si esprime parere favorevale | contrarte in ordine alla sola regolarita tecnica della proposta.

L1, 11 Responsapile dgl Servizio
W 'L.-r"'ﬁ"l\\‘-

PROSPETTO CONTABILE

Catep, Capitclo

Stanziamento oniginario

Varazione in pill'meno

Variazione in pili‘meno

Situazions nsultants

Somme impegnate

Somme disponibili

Somime che 81 impepha con presente

Restano disponibili

Al sensi della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, nel testo sostituito dall’art. 12 della legge regionale 23
dicembre 2000, n. 30, si esprime parere favorevole { cortrameo in ordine alla sola regolarit contabile della proposta,

Li, Il Responsabile dél Seryzio Finanziario




Il Responsabile del servizio finanziario sottopone all'esame della Giunta
Municipale la seguente proposta di deliberazione.

- Visto I"art.222 del D.Lgs.-u.zﬁ'?fiﬂﬂﬁ;

- Considerato che, in rapporto al fabbisogno di cassa, pud verificarsi nel corso della gestione
ordimaria di competenza dell'esercizio 2010 una insufficiente disponibilita di cassay 2 ¢

- Rilevata la necessita di nichiedere al Tesonere Comunale una anticipazione ordinaria di cassa entro
i imiui fissaui dall'art.222 del tu. sulla base delle risultanze del Conto Consuntivo 2008 approvato
dal C.C. con atto n.52 del 10/06/2009, dando atto che I'anticipazione ordinaria di cassa verra
attivata solamente in caso di assoluta necessitd del Comune;

- Visto il sottoriponato prospetto dimostrativo del limite di "Contrazione delle Anticipazioni di

Tesorena": -
Entrate accertate nell'esercizio finanziario 2008 come risulta dal Conto Consuntive 2008
Titolo 1 ° FEnmare Trbuare € 1.039.215,54
Tiolo 2° Entate da trasferimend £ 3.426.996,56
Tirolo 32 Entrate Extraributane € 62633511

Totale €. 5.092.547 21

Ammontare massimo dell'anticipazione di Tesoreria:
3/12 di € 5.092.547 21 pad a € 1.273.137,00

- Visu 1 paren ex art.53 della legge 142/90;

- Vista la convenzione di Tesoreria;

- Visto il regolamento di contabilitd comunale

PROPONE

a) Di chiedere al Tesoriere Comunale -Banca Popolare di Lodi- la concessione di una anticipazione
ordinana di cassa fino alla concorrenza di € 1.273.137,00 enwro i limiti delle disposizioni legislative
indicate in premessa) da estinguersi entro il 31/12/2010 al tasso Euribor a tre mesi vigente tempo per
Tempo.

b) Di autorizzare il Tesoriere Comunale a rivalersi di quanto dovutogli, in dipendenza della
anticipazione ordinaria di cassa, su turte le entrate di competenza 2010

¢) Di utilizzare l'anticipazione di cassa esclusivamente per il pagamento di spese correnti e per il

rimborso di prestiti di competenza dell'esercizio finanziario 2010;

d) Di dare atto che l'anticipazione ordinaria di cassa verrd attivata solo in caso di effertiva
necessita del Commune e su esplicita richiesta;

e) D1 autonizzare il Tesoriere Comunale ad utilizzare in termini di cassa ai sensi dell'art.195 del
T.U. per il pagamento di spese coment le somme vincolate a specifica destinazione ancorché
provenienti dall'assunzione di prestiti con istituti diversi dalla Cassa DD.PP. per un imporo non
superiore all'anticipazione di  tesoreria, ed in quella sede sard assunto I'eventuale impegno di spesa per
il pagamento degli interessi.

LA GIUNTA

Esaminate la superiore proposta.
Con vot unanimi e favorevoli espressi per alzata e seduta




DELIBERA

Approvare ed adottare la superi"r:'}_ré proposta

LAGIUNTA

-

Stante l'urgenza di provvedere all'urilizzo delle somme a specifica destinazione nel
prossimo esercizio finanziario 2010 di cul all'atto su citato, con vori unanimi e favorevoli
espress per alzata e seduta

DELIBERA

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva,




Letto, approvato e sottoscritto.

11 Sindaco
F.ao Ribaudo

L’ Assessore anziano Il Segretario Comunale
F10  mrentacosti Fio Macaluse =
Affissa all’albo pretorio il 1 ( GEN, 2010
Defissa il -

Il Messo comunale
F.to
Il Segretanio del Comune
CERTIFICA

su conforme relazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente

deliberazione & stata pubblicata all’ Albo pretotio del Comune per quindici giorni consecutivi a

decorrere dal giorno festivo ] 7 GE N Eﬂ?ﬂ senza opposizioni o reclami.

i S Tl Segretario Comunale

F.to

E’ copia conforme per uso amministrativo

Li 11 GEN 2010 H/Se?aici&muuala
. £

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente delibera ¢ divenuta esecutiva in data

Li, Il Segretario Comunale

F.ia

La presente delibera & immediatamente esecutiva

Li,_30/12 fe009

Visto: F.to Il Sindaco F.to Il Segretario Comunale
Ripaudo Mzcaluso

La presente delibera ¢ stata trasmessa ai Capigruppo consiliari con nota n. del

La presente delibera é stata trasmessa per 1’esecuzione all"ufficio in data_




